
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 362 Дзержинского района  Волгограда» 

(МОУ  детский сад № 362) 

 

ПРИКАЗ 

 11.01.2021           № 13 

 

О введении режима обработки  

персональных данных в МОУ детский сад № 362 

  

     В соответствии с Законом РФ № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации» (ред. от 08.12.2020), в целях исполнения Закона РФ от 27 июля 

2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (ред. от 30.12.2020) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                  

1. Ввести в МОУ детский сад № 362 режим обработки персональных данных. 
 

2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку 

персональных данных в информационных системах персональных данных.  
 

3. Утвердить и ввести в действие с 11.01.2021: 

- «Политику информационной безопасности в отношении обработки персональных 

данных» 

-  «Положение о порядке обработки персональных данных»; 

- «Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

воспитанников»; 

- «Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников»; 

- «Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным 

данным»; 

- «Инструкция о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с 

информацией, содержащей персональные данные»; 

- «Инструкция по учѐту обращений граждан для получения доступа к своим 

персональным данным»; 

- «Перечень обрабатываемых данных работников и воспитанников»; 

- «Инструкция администратору информационных систем персональных данных»; 

- «Правила доступа сотрудников в помещения, в которых ведѐтся обработка 

персональных данных»; 

- «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей». 
 

4.Организовать в соответствии с данными положениями доступ ответственных за 

обработку персональных данных. 
 

5. Ввести в МОУ детский сад № 362 режим защиты персональных данных. 
 

6. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных 

перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Ознакомить всех работников с вышеуказанными локальными актами под 

роспись 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МОУ детский сад № 362     А.Е. Ивлиева  

 
 

  

 

 
                                                                                                

  
 


		2021-11-08T16:03:54+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




